
STI atliko didelės apimties �nansinį tyrimą dėl Covid-19 lėšų ir nustatė:

2020-2022 metų laikotarpiu Vyriausybė be teisėto pagrindo ir neužtikrindama lėšų panaudojimo 
skaidrumo paskirstė apie 

STI kartu VIGF pateikė Generalinei prokuratūrai skundą dėl neteisėto valstybės lėšų panaudojimo, 
kuriuo buvo prašoma:

Pradėti ikiteisminį tyrimą dėl galimai padarytų 
nusikalstamų veikų, numatytų BK 184 str. 3 d. (didelės 
vertės turto iššvaistymas) ir BK 228 str. 1 d. 
(piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi)

Konstatuoti viešojo intereso 
pažeidimą ir inicijuoti viešojo 
intereso gynimą

Skundo dalis dėl BK numatytų nusikalstamų veikų 
galimo padarymo perduota nagrinėti STT

Skundo dalis dėl viešojo intereso 
gynimo perduota nagrinėti LR 
Generalinės prokuratūros Viešojo 
intereso gynimo prokurorui

Viešojo intereso gynimo 
prokuroras dėl to, jog LR Finansų 
ministerija jam nepateikė 
išsamios prašytos informacijos, 
pratęsė terminą iki 2024-03-20 
procesiniam sprendimui priimti, 
ar yra pagrindas ginti viešąjį 
interesą

<...> laukiama viešojo intereso 
gynimo prokuroro sprendimo 
<...>

STT priėmė nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį 
tyrimą

STI ir VIGF apskundė STT nutarimą atsisakyti pradėti 
ikiteisminį tyrimą

Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų 
ir korupcijos tyrimo departamento prokuroras STT 
2023-12-08 nutarimą panaikino ir įpareigojo STT 
gauti papildomus įrodymus iš ministerijų dėl lėšų 
panaudojimo 

Per 2024 m. sausio mėn. STT surinko papildomą 
informaciją apie Covid-19 lėšų panaudojimą iš 
ministerijų (surinktos medžiagos apimtis – virš 500 
puslapių informacijos) 

STT antrą kartą priėmė nutarimą atsisakyti pradėti 
ikiteisminį tyrimą

STI ir VIGF pateikė skundą prokurorui dėl 2024-01-24 
STT nutarimo nepradėti ikiteisminio tyrimo

Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų 
ir korupcijos tyrimo departamento prokuroras 
atsisakė tenkinti pateiktą skundą ir ikiteisminio 
tyrimo nepradėjo

STI ir VIGF pateikė skundą ikiteisminio tyrimo 
teisėjui dėl prokuroro nutarimo

Vilniaus apylinkės teismas nutarė netenkinti STI ir 
VGIF skundo.

STI ir VIGF per 7 dienas pateiks skundą Vilniaus 
apygardos teismui dėl nepagrįsto Vilniaus apylinkės 
teismo nutarimo

2023 11

2023 11 23

2023 12 08

2023 12 14

2024 01 04 

2024 01 04 

2024 01 24

2024 01 31

2024 02 07

2024 02 15

2024 02 28

 Covid finansų tyrimo eiga

3 milijardus 294 milijonus 300 tūkstančių €
Covid-19 valdymui SKOLINTŲ lėšų.  

Tokią išvadą iš esmės patvirtino ir Valstybės kontrolė.


